¢

’/
’
’

g

4
« @« @

CONCELLO DE CHANTADA

Manuel Lorenzo Varela Rodriguez (1 para 1)
HASH: aae586a68f904679eca677a6351247cd

ALCALDE
Data de Sinatura: 10/01/2023

ORZAMENTO DE INGRESOS 2023- POR CLASIFICACION ECONOMICA

Econémica Descripcion

11200
11300
11400
11500
11600
13000
29000
30000
30200
31300
31301
32100
32200
32300
32500
32900
33100
33300
33400
33700
33800
33900
34100
34200
34300
36000
38900
39100
39120
39210
39211
39300
42000
42020
42090
45000
45002
45050
46100

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTICA
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES BICES

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA
IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT. URBANA
IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

IMPUESTO S/CONSTRUCCIONES,INSTALACIONES Y OBRAS
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA

SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS

TAXA SERVIZOS INSTALACIONES DEPORTIVAS

TAXA SERVIZOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS

LICENCIAS URBANISTICAS

TASA POR CEDULA DE HABITABILIDAD, LICENCIAS DE PRI
TASAS SERVIZOS URBANISTICOS

TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS

OTRAS TASAS POR REALIZACION ACTI.CARACTER LOCAL
TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS

TASA UTILIZAC. PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIA
TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS

TASAS POR APROVECHAMIENTOS DE VUELO Y PALOMILLAS
COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPANA, S.A.

Otras tasas por utilizacién privativa del dominio publico
SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO

SERVICIOS EDUCATIVOS

PREZO PUBLICO PISCINA

VENTAS

OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES
MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS

MULTAS POR INFRACCIONE DE ORDENANZA DE CIRCULACIO
RECARGO EJECUTIVO

RECARGO DE APREMIO

INTERESES DE DEMORA

PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO
COMPENSACION POR BENEFICIOS FISCALES

OTRAS TRANSF.CORRIENTES DE LA ADMIN. GRAL.ESTADO
PARTICIPACION EN TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOM
TRANSF.CORR.CONVENIOS CON CC.AA. SERV.SOCIAL
TRANSF.CORR.CON CC.AA. DESEMPLEO,DESARROLLO LOCAL
DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS

Prev. Iniciais
106.132,06
1.512.728,60
204.849,37
372.108,21
44.700,00
381.942,54
85.000,00
600,00
206.530,86
2.000,00
20.000,00
10.000,00
1.200,00
9.500,00
7.000,00
1.000,00
7.476,00
4.000,00
1.500,00
80.000,00
21.800,00
1.700,00
115.000,00
22.410,00
150.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
20.000,00
10,00
27.355,63
9.577,09
2.026.530,23
4.600,00
140,00
387.242,40
693.949,95
161.765,00
40.000,00

CONCELLO DE CHANTADA

Plaza de Espafia, N° 1, Chantada. 27500 Lugo. Tfno. 982440011. Fax: 982462102 concello@concellodechantada.org

Cod. Validacion: 3Q4TPMZNFKM4939ZD5RQLESRY | Correccion: https://chantada.sedelectronica.es/
Documento asinado electronicamente desde a plataforma xestiona esPublico | Paxina 1 a 2



¢

Ly - L
I“R‘\I
CONCELLO DE CHANTADA
54100 ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS 1.800,00
55000 CONCES. ADMINISTRATIVAS, PUESTO VINO MERCADO GANAD 8.100,00
75080 OTRAS TRANSF.CAPITAL DE LA ADMON. GRAL. DE CC.AA. 359.540,06
76100 DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS 326.000,00

7.438.788,00

CONCELLO DE CHANTADA

Plaza de Espafia, N° 1, Chantada. 27500 Lugo. Tfno. 982440011. Fax: 982462102 concello@concellodechantada.org

Cod. Validaciéon: 3Q4TPMZNFKM4939ZD5RQLESRY | Correccidn: https://chantada.sedelectronica.es/
Documento asinado electronicamente desde a plataforma xestiona esPublico | Paxina 2 a 2



		esPublico Gestiona - CONCELLO DE CHANTADA
	2023-01-10T22:44:12+0100
	Chantada
	MANUEL LORENZO VARELA RODRÍGUEZ - 33805722T (FIRMA)
	acepto




