

## **CONCELLO DE CHANTADA**

## ORZAMENTO DE INGRESOS 2023- POR CLASIFICACION ECONOMICA

Económica	Descripción	Prev. Iniciais
11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTICA	106.132,06
11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA	1.512.728,60
11400	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES BICES	204.849,37
11500	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	372.108,21
11600	IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT. URBANA	44.700,00
13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	381.942,54
29000	IMPUESTO S/CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	85.000,00
30000	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA	600,00
30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS	206.530,86
31300	TAXA SERVIZOS INSTALACIONES DEPORTIVAS	2.000,00
31301	TAXA SERVIZOS ACTIVIDADES DEPORTIVAS	20.000,00
32100	LICENCIAS URBANISTICAS	10.000,00
32200	TASA POR CEDULA DE HABITABILIDAD, LICENCIAS DE PRI	1.200,00
32300	TASAS SERVIZOS URBANISTICOS	9.500,00
32500	TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS	7.000,00
32900	OTRAS TASAS POR REALIZACION ACTI.CARACTER LOCAL	1.000,00
33100	TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS	7.476,00
33300	TASA UTILIZAC. PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIA	4.000,00
33400	TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS	1.500,00
33700	TASAS POR APROVECHAMIENTOS DE VUELO Y PALOMILLAS	80.000,00
33800	COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.	21.800,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	1.700,00
34100	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	115.000,00
34200	SERVICIOS EDUCATIVOS	22.410,00
34300	PREZO PUBLICO PISCINA	150.000,00
36000	VENTAS	1.000,00
38900	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	1.000,00
39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS	1.000,00
39120	MULTAS POR INFRACCIONE DE ORDENANZA DE CIRCULACIO	20.000,00
39210	RECARGO EJECUTIVO	10,00
39211	RECARGO DE APREMIO	27.355,63
39300	INTERESES DE DEMORA	9.577,09
42000	PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	2.026.530,23
42020	COMPENSACION POR BENEFICIOS FISCALES	4.600,00
42090	OTRAS TRANSF.CORRIENTES DE LA ADMIN. GRAL.ESTADO	140,00
45000	PARTICIPACION EN TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOM	387.242,40
45002	TRANSF.CORR.CONVENIOS CON CC.AA. SERV.SOCIAL	693.949,95
45050	TRANSF.CORR.CON CC.AA. DESEMPLEO, DESARROLLO LOCAL	161.765,00
46100	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS	40.000,00





## **CONCELLO DE CHANTADA**

54100	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS	1.800,00
55000	CONCES. ADMINISTRATIVAS, PUESTO VINO MERCADO GANAD	8.100,00
75080	OTRAS TRANSF.CAPITAL DE LA ADMON. GRAL. DE CC.AA.	359.540,06
76100	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS	326.000,00
		7.438.788,00

